CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para a instalação de

postes de iluminação na via de acesso à Rodovia SP-075, próxima à saída da Nova

Rodoviária, no sentido marginal sul.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebo constantemente reclamações sobre a

falta de iluminação na via de acesso à Rodovia Santos Dumont - SP-075, no trecho

correspondente entre a Rodoviária e a entrada da Alameda Filtros Mann. Segundo

relatos, a ausência de iluminação adequada ocasiona insegurança aos transeuntes

e moradores da região, • bem como a dificuldade de visualização do acesso pelos

motoristas no período noturno.

Além disso, cabe ressaltar que o problema foi anteriormente apresentado à

Prefeitura Municipal através de minha Indicação 0847/2017. Desta forma, com o

objetivo de proporcionar melhorias para o município, indico ao Exmo. Sr. Prefeito

que interceda junto à Agência Transporte do Estado de São Paulo (ARTESP) para a

instalação de postes de iluminação na via pública existente entre a saída da Nova

Rodoviária e a alça de acesso da Rodovia SP-075, no sentido marginal sul.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 26 de Outubro de 2018.

f

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 2388/2018
26/10/2018 - 09:32

PROT-CMI 2388/2018
26/10/2018 - 09:32
IND 1527/2018